
a V \

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0102 г  022 № 51
пгт Мостовской

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования Мостовский район от 

25 февраля 2019 г. №123 «Об утверждении Положения о 
квалификационных требованиях к уровню профессионального 

образования, стажу муниципальной службы или работы по 
специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, 

которые необходимы для исполнения должностных 
обязанностей муниципальными служащими муниципального 

образования Мостовский район»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. №25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», и служебной записки 
Мальцева М.В., начальника управления имущественных и земельных 
отношений администрации муниципального образования Мостовский район от 
17 января 2022 г. №11-59 п о с т а н о в л я ю :

1.Внести в постановление администрации муниципального образования 
Мостовский район от 25 февраля 2019 г. №123 «Об утверждении Положения о 
квалификационных требованиях к уровню профессионального образования, 
стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению 
подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения 
должностных обязанностей муниципальными служащими муниципального 
образования Мостовский район» изменение, изложив пункт 33 подраздела 3 
раздела 5 «Квалификационные требования к уровню, направлению и 
квалификации профессионального образования, с учетом области и вида 
профессиональной служебной деятельности» в новой редакции:

«
33. Главный 

специалист 
отдела 
земельных 
отношений 
управления 
имуществен

высшее образование по 
профилю занимаемой 
должности по 
направлению или по 
специальности: 
«Юриспруденция»; 
«Государственное и

«Регулирован 
ие земельных 
отношений, 
геодезия и 
картография» 
(в сфере
юридического

«Юридическое
сопровождение
деятельности,
судебная
договорная
работа».



2
ных и муниципальное сопровождени
земельных управление», я).
отношении «Экспертиза и 

управление 
недвижимостью», 
«Землеустройство», 
«Землеустройство и 
кадастры», 
«Картография и 
геоинформатика».

».
2.Отделу информатизации и связи управления делами администрации 

муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.) 
обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на 
официальном сайте администрации муниципального образования Мостовский 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4.Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава муниципального образоваш 
Мостовский район С.В. Ласунов


